

Dombrádi Híradó

HELYI KÖZÉLETI LAP



XXVI. évfolyam 1. szám

2021. március

Húsvéti köszöntő

„Mert úgy szerette Isten a világot, hogy egyszülött fiát adta, hogy mindaz, aki őbenne hisz, el ne vesszen, hanem örök élete legyen. Mert nem azért küldte Isten a Fiút a világba, hogy elítélje a világot, hanem, hogy üdvözüljön általa a világ.”

(JN 3,16-21)

Kedves Embertársaim, kedves Dombrádiak!

Azért szeretném ezt az ősi, bibliai igazságot ma újra kihangsúlyozni, mert húsvét közeledtével, egy furcsa történelmi pillanatban ez adhat számunkra biztatást, reményt és útmutatást. Gondolkozunk el azon, hogy Jézus Krisztus a mi bűneinkért áldozta fel magát a kereszten. Természetesnek vesszük Isten fiának értünk, emberekért tett önfeláldozását, szenvedését. Ahhoz azonban, hogy Krisztus kereszthalálának lényegét megértsük, és ne csak egyszerű tényként, piros betűs napként könyveljük el az éves naptárban ezt a napot, akár csak egy nevezetes dátumot, el kell olvasnunk János Evangéliumából a következőket is: „*Én vagyok a feltámadás és az élet: aki bennem hisz, még ha meg is halt, élni fog*”. Nagy szükségünk van ebben a nehéz időszakban a megerősítésre, a hitre, az összefogásra, hiszen egy olyan úton kell haladnunk, amelyen még senki nem járt, gyakran azt sem tudjuk, merre vezet. Az eddigi célokkal, álmokkal, vágyakkal teli életünk hirtelen teljesen megváltozott, és mi még nem tudjuk, hogyan kell ebben a megváltozott világban élni, és élve maradni. Szívünk megtelt félelemmel, bizonytalansággal, úgy érezzük, mintha feje tetejére állt volna ez az eddig érthető és élvezhető világ. Félünk a pandémiától, félünk egymástól, félünk a jövőtől, féltjük szeretteinket és saját egészségünket, és le kell mondanunk sokmindenről, amely életünk eddigi szakaszában magától értetődő volt számunkra. Ez nem könnyű. Ám ezt az ígét hallva szívünk megtelik hittel és bizakodással, mert mi, akik hiszünk Isten szeretetében és örökkévalóságában, bízunk abban is, hogy megtanít minket elfogadni, és megmutatja számunkra az igaz utat, és vezérel minket, ahogyan az emberiség történetében mindig tette.

A húsvét tehát nem pusztán hagyománytisztelet, népszokás és nemcsak egy örömnappal, melyet azért ünneplünk, mert magyar elődeink is így tettek egy évezreden keresztül. A kereszténység legnagyobb ünnepe ez, mely a negyven napos előkészület során végig arra figyelmeztet bennünket, amely elhangzik a nagyböjt kezdetén: „*emlékezzél ember, hogy porból vagy és porrá leszel*”. A böjti időszak ugyanakkor lehetőség, hogy felfedezzük, azt, amit Ferenc pápa is kihangsúlyozott: „*az ige ajándék, és a másik ember is ajándék*”.

A húsvét, ahogyan a keresztség is egy szimbólum, a Megváltó szenvedésének és Isten tökéletes szeretetének jele, hiszen Jézus Krisztus is szeretete által váltotta meg a világot, teljesítve az Atya akaratát. Nekünk is követnünk kell őt a szeretethez vezető nehéz, rögös



úton, még akkor is, ha utunkat sok botlás, sérülés kíséri. Újra és újra talpra kell állnunk, és erőt kell meríteni Jézus Krisztus tanításából, példamutatásából és abból a mérhetetlen önfeláldozásból, amit irántunk tanúsított. Ennek az önfeláldozásnak a szimbóluma a húsvéti ünnepkör.

A napi problémák, a nehézségek, a megélhetés gondjai mellett is igyekezzünk egymásra figyelni, másokra figyelni, Krisztus törvényeit szem előtt tartva éljük minden napjainkat, mert csak így juthatunk előbbre, hazánk, városunk és a magunk lelki gyarapodására, Isten kegyelmében bízva!

Aki a hit és a szeretet birtokában van, az boldog ember, még akkor is, ha néha hiányt szenved, mert nem kell aggódnia, hogy mi fog történni holnap, hiszen egy láthatatlan óvó, féltő kéz elhárítja a bajt, a mindennapi gondokat és segít megtalálni mindannyiunk számára a biztonságos, szeretettel kikövezett utat.

Ne feledjük, hogy a húsvéti jelképek, hagyományok, népszokások (a csokoládé nyúl, a kolni, a hímes tojás, a vízzel telt vödör) is fontosak, de mindezek csak külsőségek. A testi és lelki megtisztulás időszaka ez, és a lélek tisztaságát nem pótolja semmi. Úgy gondolom, hogy az egészség mellett a becsületes, a hit és a teljes élet az egyik legnagyobb érték.

Kérem, hogy idézzük fel az év minden napján Jézus szavait János Evangéliuma által: „*Én vagyok az út, az igazság és az élet. Senki sem jut az Atyához, csak általam.*”

Ezzel a bibliai idézettel kívánok magam és a képviselőtestület nevében Dombrád város valamennyi lakójának, a mi bűneinkért keresztre feszített és dicsőségesen feltámadt Jézus Krisztus kegyelmétől áldott, szent húsvétot!

Harsányi László polgármester

A láthatatlanok pedig örökkévalók

A teljes igazság: a láthatók ideig valók, a láthatatlanok pedig örökkévalók – Pál apostol. Húsvétkor az üres sír, aztán Jézus megjelenései negyven napon át tanítványai közt, és végül a tanítványok megváltozott élete, mint három, egy irányba mutató tény átöröszést jelentett a feltámadás dolgában: nem csak hit és reménység többé a feltámadás, hanem kézzel fogható valóság is, íme, győzött a feltámadás hitének igazsága. Mégsem csupán úgy áll előttünk a feltámadás, mint egy általános teológiai igazság, hogy tehát akkor valóban van feltámadás, ha Jézus feltámadott, hanem úgy is, mint emberi élethelyzetekre adott válasz.

Egy tanítványnak rossz volt a lelkiismerete, mert háromszor, esküdözve és átkozódva megtagadta Jézust, és íme, a Feltámadott eljön hozzá és lehetőséget ad neki arra, hogy háromszor megvallva szeretetét Jézus iránt helyreállhasson élete és küldetése. Kinek lenne teljesen tiszta a lelkiismerete közöttünk, hogy ő soha, semmikor és semmiben nem tagadta meg őt – és a húsvéti Jézus éppen azokat keresi fel, akiknek rossz a lelkiismerete! Aztán ketten közülük lehorgasztott fejjel és szomorú ábrázattal mennek Emmaus felé, és a Feltámadott az Írásokat magyarázva vigasztalja meg őket. Jézus, a Feltámadott éppen a lehorgasztott fejű és szomorú ábrázatú emberekhez csatlakozik az úton és nekik mond élő ígét! Aztán tudjuk, éhes és csalódott halászok üres hálókkel készülnek partra szállni egy fárasztó éjszaka után, és a Feltámadott megtölti hálóikat, sőt, amikor partra szállnak, az ő szeretetéből paraszt találunk, rajta kenyéret és halat.

Megint máshol egy tanítvány a kételyeivel küzdött és nem tudott hinni a Jézus feltámadásában, talán ő is tudományos alapon állott, mint ma is olyan sokan, hát eljött hozzá, megmutatta neki kezeit és oldalát a sebekkel, hogy ne legyen hitetlen, hanem higgyen. Legyen most igévé, lelki kenyerünk ez a rövid, apostoli összefoglalás, hogy a láthatók ideig valók, a láthatatlanok pedig örökkévalók. Azért fontos ez a mondat, mint húsvéti hitünk összefoglalása, mert valóban valamennyien meglehetősen belefeledkezve élünk abban, ami látható. Nem szükséges most becsmérlnünk azt, ami anyagi, hiszen része az életünknek. Lakás, ház, autó, nyaraló, mind része lehet az életminőségnek is, nem csak az életszínvonalnak, de egy emberi élet mégis végletesen félre tud siklani, ha a súlypontja teljességgel átkerül ezekre a dolgokra, mert valóban úgy áll a dolog, hogy a láthatók ideig valók, és a láthatatlanok örökkévalók. Nem jól építi tehát az ilyen ember az életét.

1./ Azért siklik félre az ilyen ember, mert ha már mindent elért és mindent megvásárolt is volna, egyszer csak szembe találja majd magát a magánnyal, az öregedéssel és a betegséggel, sőt az elmúlással is, és akkor ott a kérdés, hogy amit szerzettél, kié lesz utánad? Mire volt jó a nagy hajsza? Ezért született? Mit viszel magaddal mind ebből? És nincs válasz, mert a láthatók ideig valók, és az idők egyszer csak tényleg lejárnak. Fiatal testvéreimnek mondom, hogy majd meglátják, harminc év után egyszer csak elkezdnek rohanni az esztendő, és ami régen egy évtized volt, az most úgy telik, mintha csak egy év lenne. Megemésztjük a mi esztendeinket, mint a beszédet, mondja a zsoltáros.

Kiderül a legjobb márkáról is, hogy három év után már zörögni kezd itt vagy ott. Kiderül a kifogástalan egészségről, hogy negyven év elmúltával neki is van vérnyomása és van koleszterin-szintje, vagy ha ezekkel éppen nincs baja, lesz mással. A láthatók ideig valók, még a legnagyobb csoda, az emberi test dolgában is.

Nem ezeket vesszük magunkkal az örökkévalóságba, hanem azt, ami láthatatlan. Azt, hogy hová jutottunk, mint emberek. Az jön velünk, akarjuk vagy sem, hogy kik is voltunk, mivé lettünk, mire

bejártuk az utunkat. Ahogyan Jézussal vele mentek a sebei, mert az ő életének ez volt a summázata, hogy szenvedett, és pedig minden emberért a világon, így hát az ő halál utáni, feltámadott, lelki testén a sebek voltak azok, amik elmondták, ki volt Jézus valójában az életben.

2./ Talán megijeszt és talán el is szomorít minket, hogy ez így van. De a húsvéti evangélium ennél többet mond. Nem csak azt mondja, hogy amilyen állapotban talál minket a halál, azt vesszük magunkkal, az már végleges, hanem azt is mondja, hogy nem vagyunk egyedül, amikor formáljuk erkölcsi énünket, nem vagyunk magunkban, amikor alakítjuk földi életünket, mert Jézus, a Feltámadott eljön hozzánk! Ez a feltámadás lényege, ez a legfontosabb üzenete. Ő nem csak egyszerűen feltámadott, hanem el is jött a tanítványokhoz. Akkor is, ha szomorúak voltak, akkor is, ha rossz volt a lelkiismeretük, akkor is, ha be volt zárva az ajtó, mert úgy félték a holnaptól. Jézus el akar jönni hozzánk! Kell-e ennél örömtelíbb evangélium? Amikor mi nem tudunk hozzá menni, mert élet és halál választ el bennünket, akkor ő el tud és el akar jönni hozzánk! Ez az, ami miatt szép régi énekünk azt mondja: Örvendezzünk, vigadjunk, Krisztus lett a vigaszunk, alleluja!

Úgy is mondhatjuk azt, hogy Jézus eljön hozzánk, hogy ad nekünk valamit, ami nekünk nincs ő nélkül, és ez a valami, amit tőle kapunk, lesz bennünk igazán méltó az örökkévalóságra. Mindnyájan tudjuk, hogy amit mi magunktól tudunk, magunkból kitermelhetünk, az kevés. Amit ő ad nekünk, az – méltó az örökkévalóságra! Az bennünk az örökkévaló, ami Jézustól van.

Földi életünk egy törekeny cserépedény, de ezt ő kincsel tölti meg, ha elfogadjuk tőle, amit ad nekünk. És akkor életünk súlypontja már nem a láthatókban van, hanem a láthatatlanokban. Ezt kívánom minden húsvétot ünneplő testvéremnek: hitével és reménységével helyezkedjen élete láthatatlan, Jézustól való súlypontjába. Legyen ott a lényeg számára, amit ő ad, ami tőle származik, a Feltámadottól, aki eljön, és minden más lehet ehhez képest másodlagos.

3./ Ha ez így lesz, akkor a világ dolgaihoz szinte magától más-ként viszonyul már az ember. Nem kell sietnie például, hogy gyorsan éljen, mert tudja, hogy nem marad le semmiről. Bizonyos helyzetek, bizonyos emberek jönnek felénk és megtalálnak a maguk idejében, mondja Márai Sándor, és ez valóban így is van. Nem kell sietni, nem kell az életet habzsolni, nem kell félni, hogy lemaradunk valamiről, mert "minden a miénk, mi pedig Krisztusé, Krisztus pedig Istené".

Aztán, ha életünk fontosabbik fele, a láthatatlan rész valóban Jézustól való, akkor nem kell már olyat keresnünk, ami nincs, és emiatt szomorkodnunk, hiszen megtaláltuk azt, aki igazán és véglegesen van. Figyeljük meg, hogy a mennyi szomorúság fakad abból, hogy az emberek olyasmit keresnek, ami nincs: tökéletes társat, hibátlan főnököt, soha sem rádiózó szomszédot, és mind a többi, így aztán tényleg van okuk a szomorúságra, hiszen amit keresnek, azt nem is találhatják meg. Mit keresitek a holtak közt az élőt? – kérdezi a húsvét reggeli angyal a tanítványoktól. Nem csoda, hogy szomorú az ábrázatotok.

Aki egyszer megtalálta és beengedte a szívébe a Feltámadott Jézust, annak nem kell többé szomorúnak lennie, mert nem keresi a holtak közt az élőt, és nem is kell semmi olyasmit sem keresnie már, ami nincs. Megtalálta Jézust, aki feltámadott és él, és ez mindenre elég. Elég a megbocsátáshoz, ha valaki vétett volna ellenem, elég a megtisztuláshoz, ha eltévedtem volna az igaz útról, és elég a békességhez, ha nem találom azt. *(Folytatás a következő oldalon.)*

(Az előző oldal folytatása.)

Főgondnok úrral egyeztetve, a vírushelyzetre tekintettel, még ha lesz is enyhítés, a következőkre jutottunk.

Istentisztelet:

virágvasárnap de. 10:30,

nagypéntek de. 10:30.

Húsvét I. nap de. 10:30.

Húsvét II. nap de. 10:30.

Felelősen többről mi sem tudunk nyilatkozni.

Maszk használata és minden egyéb előírás kötelező!

MINDEN VÁLTOZÁSRÓL IDŐBEN JELZÉST ADUNK!

Ha nem lesz enyhítés, akkor ezt a húsvétot is otthon töltjük, mint az elmúlt esztendőben. Nagyon jó egészséget kívánunk mindenkinek! Hordozzuk egymást imádságban! Gyógyulást kívánunk a betegeknek! Kegyelemben gazdag, áldott húsvéti ünnepeket kívánunk a presbitérium nevében!

Az Úr legyen őriző pásztorunk! Áldás békességgel!

(Református Gyülekezet)

In Memoriam Molnár Gézáné

Ahogy múlnak, rohannak az évek egyre gyakrabban vesszük számba önmagunkat. Kik voltak elődeink és kik vagyunk még együtt. Sajnos megint elment, hiányzik valaki. Szomorú szívvel, meghatódva róla emlékezünk.

Egy tartalmas életet nem lehet pár leírt gondolattal „összefogni”. Emléket állítani és emlékeztetni talán igen. Emlékezzünk rá a tanító nénire, a Református Gyülekezet tagjára, a Bereczky Zsigmond Református Általános Iskola egykori igazgatójára.

A kedves kollégára, a segítőkész felejtetlen barátra, a példaképre.

Molnár Gézáné, született Bátyi Mária eperjeskei születésű, református tanítónő volt. 1959-ben kötött házasságot Molnár Géza lelkipásztorral, akinek hűséges társa volt az életben és a szolgálatban.

Két gyermekük született: Géza fiúk, aki vegyészmérnök és Mária, aki üzemgazdász.

Férje 25 évig Tiszabezdén teljesített szolgálatot, majd 1980-tól 1991-ig Dombrádi lelkipásztor.

Marika a Dombrádi állami általános iskola alsó tagozatában tanított nyugdíjba vonulásáig. A pedagógus hivatást, tanítást, a gyermeki lélek formálását őszinte szeretettel hozzáértéssel kiválóan végezte.

Számára nem volt elveszett taníthatatlan ember, mindenkit megtalálta az értéket.

Azt vallotta, amit a jó pedagógusnak tudnia kell: „Minden gyermek olyan, mint egy hangszer, csak el kell találni, melyik húron játszon az ember.” - és azt kell tovább fejleszteni. Tanítványai nemcsak tisztelték, szerették is, mert érezték, hogy minden, ami szép és jó, értük történik.

Nyugdíjba vonulása után részt vett a Református Iskola szervezésében, melynek gondolatával halála előtt már férje is foglalkozott. E törekvésben segítségükre voltak a gyülekezet tagjai, a hívő keresztyének.

Az addigi pedagógus munkája alapján,



egyénisége, tudása, hitélete alkalmassá tette arra, hogy a Presbitérium bizalmát bele helyezve, megbízást kapjon az igazgatói feladatok elvégzésére. Ezt a szolgálatot Isten segítségével 1993-tól 2001-ig szívvel, lélekkel és nagy pedagógiai gyakorlattal végezte.

Most pedig emlékezzünk az emberre, aki példakép volt gyermeknek, minden hitben élő embernek, nem utolsó sorban kollégáinak és valamennyi dombrádi családnak, akik a református iskolával kapcsolatba kerültek.

Példakép volt nemcsak a pedagógus munkájában, de egyéniségében, emberségében. Megjelenése mindig a jó ízlést sugallta. Halk beszédével, szerénységével, különleges mosolyával önkéntelenül is tiszteletet keltett az emberekben.

Kiegyensúlyozottság, önfegyelem és mértéktartás sugárzott belőle. Olyan ember volt ő, aki elfogadta sorsát, az emberi élet korlátait, a mindenkor adott helyzetet és igyekezett belőle azt kihozni, ami tőle tellett.

Férje halála igen megviselte, de az Úrba vetett hite, szeretete erőt adott a nagy megpróbáltatásban.

Optimista, nyitott ember volt, aki érezte és tudta, hogy van még feladata küldetése e világban. Ezért vállalta örömmel az Egyházi Iskola vezetését.

A nehézségek ellenére is tudott örülni annak, ami jó és ami szép. Tisztelte és szerette barátait, kollégáit. Szívesen beszélgetett mindenkivel. Szeretett kérdezni és saját gondolatait is szívesen osztotta meg másokkal.

Dombrád lakosainak, a Református Iskola dolgozóinak, kollégáinak első gondolata a köszönet és hála.

Köszönet az emberért, egy szorgalmas, tartalmas életért, amelyet teljes hosszában a közösségi gondolkodás hatott át, és amelyben a magánélet és a közösségért való cselekvés mindig elválaszthatatlanul összefonódott.

Kedves Marika!

Köszönjük munkádat, fáradtságot, köszönjük a barátot, a kollégát, az embert.

ISTEN VELED, NYUGODJ BÉKÉBEN!

SZÍVEDBEN NEM VOLT MÁS CSAK JÓSÁG, SZERETET, ÍGY ŐRIZZÜK MEG DRÁGA EMLÉKEDET!

Róka Gézáné nyugdíjas tanárnő

Őszinte tisztelettel megköszönöm Róka Gézáné tanárnőnek a visszaemlékezést, méltatást a Bereczky Zsigmond Református Általános Iskola tantestülete nevében.

Simonné Kovács Edit
intézményvezető

Húsvét - A remény és a dicsőség ünnepe

Tisztelt Dombrádiak! Krisztusban Testvéreim!

Ismét eltelt egy év, újra közeledünk legnagyobb keresztény ünnepünkhöz. A nagyböjti időszak jelzi számunkra a készülést a Feltámadás ünneplésére.

Jézus idejében a választott népnek idegen megszálló hatalom elnyomását kellett elviselnie, ma láthatatlan ellenség, a vírus nyomja rá bélyegét életünkre.

Akkoriban is forrongó volt a politikai helyzet, és mintha kétezer év óta nem változott volna semmi - ugyanezt tapasztaljuk, sőt most már globális szinten hat ránk.

Akkoriban a Római Birodalom egy távoli szegletében halálra ítélnék egy fiatalembert - és ki is végzik. A többség nem ismeri fel, de az Isteni üdvörtörténetben jelentős ez az esemény. Mert nem a Golgotán érnek véget a történetek. A sírba helyezés után harmadnapra megtörténik a csoda: a Halott feltámad.

Feltámad és találkozik övéivel, szeretteivel: elmegy anyjához, találkozik az asszonyokkal, meglátogatja az apostolokat. Érdekes, nem megy el Pilátushoz, Heródeshez, a főpapokhoz, és nem mondja nekik „Látjátok, nem tudtatok legyőzni! ÉLEK!” Ő nem a megaláztatásban, az eltiprásban nagymester, hanem a remény adásában: „Nézzetek rám! Ha hisztek bennem, ha követtetek engem, rátok is ez vár: az örök élet!”

Ezekben a napokban újra nehéz időket élünk: egyházmegyénkben sem tarthatunk nyilvános szertartásokat templomainkban. A püspökök kérésére azonban a templomok nyitva maradnak, hogy az egyéni imádságoknak, az Istenhez való odafordulásnak legyen megszokott helye. Az Isten házában találunk békét, nyugalmat, oltalmat, reményt.

Igen. Jézus feltámadása nekünk is reményt ad: nekünk is lesz feltámadás.

Az Ő szemszögéből a húsvét már a dicsőséget jelenti: teljesítette az Atya akaratát és most már nála van, vele van. (Bár igaz, sosem veszítette el őt.)

Azért ment fel a mennybe, hogy bemutassa az Atyának földi

életében szerzett sebeit, amelyek most a mennyben dicsőségesen ragyognak. Megtanítja ezzel nekünk, hogy a dicsőségre van esélyünk. „Mert Isten úgy szerette a világot, hogy Egyszülött Fiát adta oda érte, hogy aki benne hisz, el ne vesszen, hanem örök élete legyen.”

„Isten mindent lát!” - szól a mondás. Igen. Isten lát bennünket, Isten tud rólunk. És ez az Ő tudása sokkal több, mint ismeret. Azt jelenti: Ő segíteni akar nekünk; tudja, hogy fog segíteni nekünk; tudja, hogy válik ez az üdvösségtörténetben javunkra. Ez a mostani helyzet talán segít megérteni, jobban kellene bízunk benne.

„Szegény ember abból főz, ami van.” A mostani helyzetben, amink van, azt úgy kell kihasználnunk a kapcsolattartásra Istennel, embertársainkkal, hogy abból erőforrás váljék nekünk és másoknak is.

A nagyböjti lelkigyakorlatot idén sem tudjuk megtartani. Lelkünk táplálására az interneten keressünk prédikációkat, szentbeszédeket! Hallgassunk katolikus médiát, olvassunk vallásos írásokat!

Az ünnepi szertartásokról még semmi biztosat nem tudni. Készüljünk fel arra, hogy azokon is online veszünk részt.

Kérem, kísérjék figyelemmel templomunk külső hirdetőtábláját, illetve a Magyarok Nagyasszonya Plébánia Dombrád Facebook-os oldalát. Itt igyekszem mindig aktuális információkat közölni és jó ötletnek tűnő linkeket felajánlani.

Az új (és hiteles) információkat osszuk meg egymással!

A jelen helyzetben ne csak a krízist lássuk, hanem a lehetőségeket is: a hitélet mélyítésére, a szeretet megélésére, a nagyobb odafigyelésre mások felé, a megtérésre. Segítsen ebben bennünket a Szentháromságos Egy Isten kegyelme!

Így kívánok ebben a mostani különleges helyzetben is áldott nagyböjti készülést és a feltámadás reményében biztos húsvétot minden dombrádinak, minden olvasónak, minden magyarnak, mindenkinek.

Plébánosuk: Laci atya

Digitalizáció az óvodánkban

Ebben a nehéz időszakban nagy hasznát vesszük mi is a digitális eszközöknek, nemcsak az iskolások, de az óvodás gyermekek számára is sok segítséget nyújthatunk, hogy ismereteik tovább bővíthessenek.

Óvodapedagógusaink minden nap azon dolgoznak, hogy az intézmény rendkívüli zárása alatt is megfelelő tudáshoz juthassanak gyermekeink, melyben a szülők is fontos szerepet kapnak, hiszen ők segítenek a tevékenységek megvalósításában.

Az óvodáknak napjainkban egyre több elvárásnak kell megfelelniük. A kicsik szinte beleszületnek a digitális világba, melynek ismerjük a veszélyeit, de ha megfelelően szabályozottá, védetté tesszük, nem ártat senkinek.

Nevelőtestületünk nyitott az újdonságokra, ezért is fogadtuk örömmel, hogy óvodánk digitális eszközállománya új elemekkel bővült. Minden csoport birtokba vehette ebben a tanévben az új érintőképernyős monitorokat, ami a szórakozáson túl rengeteg fejlesztési lehetőséget kínál a gyerekeknek, akik már az első pillanattól kezdve rendkívüli fogékonyságot mutattak az eszköz iránt.

A Bee-bot robotméhcske rajunk is gyarapodott, minden csoportban megtalálhatóak már. A Bee-bot egy egyszerű és gyerekbarát kivitelű, programozható játékróbot, mely tökéletes eszköz az



irányok tanulásához, gyakorlásához, a programozás alapjainak elsajátításához, illetve használatával fejlődhet az algoritmikus gondolkodási készségük.

(Folytatás a következő oldalon.)

(Az előző oldal folytatása.)

Tapasztalataink azt mutatják számunkra, hogy ezek a digitális eszközök nagyszerűen kiegészítik a pedagógiai munkánkat és a képességfejlesztést is.

A 21. század technikai vívmányait használva új szintek nyílnak meg a gyermekek fejlesztési lehetőségei között. Ezeket szeretnénk kihasználni az óvodánkban is a mindennapi foglalkozások során.

Óvodánk sikeresen pályázott a Digitális Jólét program keretein belül meghirdetett Okos Óvoda programra, melynek során tárhelyet nyertünk intézményünk saját honlapjának elkészítésére. 1 fő óvodapedagógusunk elvégezte a honlapszerkesztő képzést, melynek során saját arculatot alakíthattunk ki és a további üzemeltetésre is felkészítették. Az óvodai honlapunk a tanév során szépen kialakult, folyamatosan küldünk képeket a programjainkról és bővítjük profilunkat.

Az EFOP-3.1.3. Esélyteremtő Óvoda pályázat zárásaként elkészítettük intézményünk 3 éves fejlesztési tervét, melyben egyik célunk volt, hogy minél több felületen tájékoztassuk a környezetünket az eredményeinkről. Ennek kapcsán Marketing csoportot hoztunk létre 2 fő óvodapedagógussal. Ők felelnek az óvoda honlapjának és Facebook profiljának működéséért, karbantartásáért. Csoportszinten Messenger csoportokat hoztunk létre a szülőkkel a gyorsabb információ áramlás érdekében. Ezt a felületet használjuk



a vírushelyzet miatt kialakult bezárások alkalmával. Hetente, naponta küldünk itt nekik ajánlásokat, feladatokat, ötleteket, meséket, verseket. Ezen keresztül kapunk visszajelzést a szülőktől a gyakorlatokkal kapcsolatban.

Oszlánszki Enikő óvodapedagógus



Tájékoztatás óvodai, bölcsődei beiratkozásról

A dombrádi Szivárvány Óvoda és Bölcsőde vezetője értesíti a Tisztelt Szülőket, hogy a gyerekek óvodai beíratására 2021. április 20. és 2021. április 21. napján (Kedden és Szerdán) a Kossuth úti óvodában kerül sor 8 és 16 óra között.

Megkérjük a szülőket, hogy a gyermek születési anyakönyvi kivonatát, lakcímet igazoló hatósági igazolványát és TAJ kártyáját hozzák magukkal.

Az óvodai és iskolai beiratkozások rendkívüli szabályairól szóló 19/2021. (III.10.) EMMI határozat értelmében a 2021/22-es nevelési évre a beiratkozás a szokásos rendben és ütemben történhet meg, azonban a szülőnek, gondviselőnek nem szükséges feltétlenül személyesen megjelennie az intézményben, hanem elektronikus úton is eljárhat (az óvoda e-mail címe: szivovi@citromail.hu).

Utóbbi esetben a szükséges dokumentumokat elegendő az első nevelési napon benyújtani.

A 2021/2022-es nevelési évben a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXCV. törvény alapján azon gyerekeknek, akik 2021. augusztus 31. napjáig betöltik a harmadik életévüket kötelező óvodai nevelésben részt venniük legalább napi négy órában.

A bölcsődei beiratkozás folyamatosan történik, írásban, jelentkezési lapot töltenek ki a szülők, melyet az intézmény vezetőjétől, illetve a kisgyermeknevelőktől lehet kérni. A jelentkezési lapokat és a szükséges igazolásokat az intézmény vezetőjéhez kell visszajuttatni.

Ezúton szeretnénk a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde nevében minden kedves Városlakónak jó egészséget kívánni!

Veres Tímea intézményvezető

A Dombrádi Móra Ferenc Általános Iskola, Gimnázium és Alapfokú Művészeti Iskola hírei:

Iskolánkban már hagyomány, hogy az őszi és tavaszi időszakban a gyerekekkel együtt rendbe tesszük környezetünket, megújítjuk a természetet. Így történt ez legutóbb is, amikor fát ültettek a diákok az iskola udvarán, illetve összegyűjtötték a lehullott, száraz faleveleket. Nemcsak fizikailag frissültek fel, hanem szellemileg is. Fontos számukra mindkettő, mivel ezáltal kap értelmet munkájuk. Megtanulják becsülni mindazt, amit maguk erejéből hoznak létre. Ahogy Antoine de Saint-Exupéry mondta: „Felelős vagy a rózsáért...”



Majd „Versengve várjuk a karácsonyt” címmel 4 kategóriában hirdettünk pályázatot:

1. rajz pályázat: „Karácsonyi készülődés a családdal”
2. fotó pályázat: „Dombrád téli szépségei”
3. „Karácsonyfadísz készítő verseny”
4. „Lírai karácsony”-versíró pályázat

A gyerekek vállalkozó kedvét az is igazolta, hogy egy tanuló több kategóriában is pályázhatott. A megérdemelt jutalom sem maradt el, amit az iskola, a DÖK és városunk polgármestere ajánlott fel. Köszönjük támogatásukat!

Első helyezettek:

Fotó pályázat: Harsányi Réka 5. b

Tárgykészítés: Lakatos Nóra 5.a

Rajz pályázat: Sági Boglárka 5. b

Versíró: Madarász Hanna 8.a osztályos tanulók

Fotó pályázat/tárgykészítés:

Nagy Noémi, Raboczki Viktória,

Lakatos Nóra,

Harsányi Réka 5. osztályos tanulók



Versíró pályázat:
Balogh Luca,
Madarász Hanna
8.a osztályos
tanuló

(Folytatás
a következő
oldalon.)

(Az előző oldal folytatása.)



Rajz
pályázat:
Galgóczi
Andrea
6.a osztályos
tanuló

2021.02.19-én a hagyományoktól eltérő módon zajlott iskolánkban a **farsangi mulatság**. Megőriztük viszont ennek az eseménynek a vidám hangulatát, mivel a gyerekek jókedvűen töltötték el ezt a napot tantermeikben osztálytársaikkal. Finom süteményeket fogyasztottak, zenét hallgattak, beszélgettek. Bár a jelmezfelvonulás és a zenés-táncos produkciók elmaradtak, az együtt eltöltött élmény megmarad számukra.

Elért sikerek, sporteredmények a Mórában:

Iskolánk kézilabdásai, a Dombrádi Mobil DSE csapataiként egész évben részt vesznek a kisiskolás és gyermekbajnokság fordulóján. Második alkalommal került megrendezésre a II. Dombrádi Mobil Kupa, melyen igen szép eredményeket értek el csapataink: egy arany és egy bronzéremmel, valamint oklevéllel gazdagodtunk. **Gratulálunk!**

A győztes kézilabda csapatunk:



„Iskolacsalogató”

Ebben a tanévben rendhagyó „Iskolacsalogatóra” került sor, mivel a kialakult veszélyhelyzet miatt nem látogattak el intézményünkbe a leendő első osztályosok. A tanulóink mindennapjait, élményeit, eseményeit megörökítették tanáraink egy videó formájában, amit bármikor megtekinthetnek a kedves szülők és gyerekek a Youtube oldalon „Iskolacsalogató” keresőszó beírásával.

Kedves Ovisok! Várunk Titeket a Mórába!



Erika tanító néni



Csaba tanító bácsi

Mozgalmas december, tartalmas január és február a Bereczky Zsigmond Református Általános Iskolában

A járvány ideje alatt is mozgalmasan telnek a mindennapok intézményünkben.

December 5-én 3 táncsoport képviselte iskolánkat a Krétakör online Minősítő Versenyen. „Hajlikázó” néptáncsoportunk ARANY, „Happy Birds” társastáncsoportunk szintén ARANY és Pink Stars Aerobik csoportunk KIEMELT ARANY MINŐSÍTÉSBEN részesült a megmérettetés során. December 17-én, az iskola udvarán megtartottuk Karácsonyi Ünnepséggünket, ezt követte a Karácsonyi vásár, amikor a gyermekek az előző hetekben gyűjtött jutalom tallérokat válthatták be ajándékokra.



Január 17-én a Demecseri Oktatási Centrum Művészeti Iskola zeneművészeti ágának növendékei, félévi vizsgabemutató ünnepséget tartottak. Január 23-án hat fő 8. osztályos tanuló írt Központi Felvételi Vizsgát, s közben megtörtént a továbbtanulási jelentkezések beadása.

Január 27-én az MDSZ újra indította GAME TIME elnevezésű online Országos Kihívás Versenyét, amelyen 4 héten át, 9 tanuló képviselte iskolánkat 5 sportágban. Kiváló eredményekkel zártuk a programot valamint értékes ajándékokban részesült minden résztvevő tanuló. 5 diákunk a mezőny elején végzett több száz versenyző közül:

Botta Mihály 6.osztály: Országos III. Hely Asztalitenisz sportágban dobogóra állhat

Puporka Szabina 6. osztály:	Országos IV. Hely Multisport
Sóki Tibor 8.osztály:	Országos IV. Hely Asztalitenisz
Komlósi Aliz 6.osztály:	Országos V. Hely Torna
Teszenyi Anna 6.osztály:	Országos VII. Hely Multisport

A csapat tagja voltak még: Botta Hanna, Bodoróczi Vivien, Németh Martin, Szoboszlai Tibor. A legnagyobb ajándék azonban a csapatként megszerzett utazás, **Budapestre, a GROUPAMA ARÉNÁBA!**

Február 10-én a FREE DANCE Alapfokú Művészeti Iskola is megszervezte zárt ajtók mögött Félévi vizsgabemutató ünnepségét néptánc és társastánc szakágon.



(Folytatás a következő oldalon.)

(Az előző oldal folytatása.)



Február 17-én **NYELVÉSZ VERSENYEN A MEGYEI DÖNTŐBE JUTOTT** 5 diákunk mérettette meg tudását: Lázár Lilla, Komlósi Aliz, Puporka Szabina, Raminczki Boglárka, Veress Laura. A telet vidám farsangi mulatsággal búcsúztattuk, melyet a járványügyi helyzetre való tekintettel osztályonként rendeztünk meg.

Az intézményben töltött utolsó tanítási napon, március 5-én 3. osztályos tanulóink megemlékeztek a **BIBLIA VASÁRNAPJÁRÓL**, 8. osztályos diákjaink pedig a **MÁRCIUSI IFJAKRÓL**!

2021. március 8-tól tantermen kívüli digitális munkarend formájában folytatjuk az oktatást. Dicséret és köszönet a pedagógusok és szülők összehangolt munkájáért, melynek eredményeképpen rugalmasan és gördülékenyen zajlik a digitális oktatás.



Martin Luther King idézetével kívánunk Dombrád város minden lakosának kitartást a mindennapok küzdelmeiben:

„Ha nem tudsz repülni, hát fuss. Ha nem tudsz futni, hát gyalogolj. Ha nem tudsz járni, hát mássz. Bármit is teszel, nem állhatsz meg: menned kell az utadon előre.”

Szűcsné Kovács Anikó

Díjátadás

A 2020-ban kialakult járványügyi helyzet miatt, augusztus 20-án elmaradt a már hagyománnyá vált díjátadás.

2021. február 27-én Dombrád Város Önkormányzatának képviselő-testülete "Dombrád Város Közösségéért - PRO COMMUNITATE" kitüntető díjat adományozott dr. Olajos András háziorvosnak és Ágoston László volt képviselőnek. A "DOMBRÁD ÉV RENDŐRE" címet Mester Sándor rendőr főtörzsszázlós vehette át. Gratulálunk, és jó egészséget kívánunk mindnyájuknak!

Remélem idén, az augusztus 20-ai díjátadó már a szokásos módon lesz megrendezve.

Harsányi László polgármester



Tisztelt Dombrádiak, Kedves Városlakók!

Dombrád Polgárőrség elnökeként kérelemmel fordulok Önökhöz nem saját érdekében, hanem Önökért és szeretett településünkért, Dombráért.

Mi is ez a kérelem?

A személyi adó egy százalékáról dönthet minden adózó állampolgár, így Ön is. Dombrád Polgárőrség pályázati pénzből működteti az egyesületet, bár meg kell említenem, hogy 2020. évben nem kaptunk támogatást a Polgárőrség Megyei Szövetségétől és Dombrád Város Önkormányzatától sem az előző elnök úgynevezett elszámolási hibái miatt. Így nehéz volt a működés, hisz csoportjaink úgy szolgáltak, hogy semmi nemű ellenértéket nem kaptak (saját gépkocsi használat, telefon használat, szájmascsk használat). Fertőtlenítő szereket a Magyar Szocialista Párt Kisvárdai szervezete adott számunkra, melyet tagjainknak átadtam.

Egyesületünk taglétszáma jelenleg 37 fő, többen egészségügyi okokból már nem vállalták a további szolgálatot. Köszönjük eddigi munkájukat!

Mindezeket ismertette várjuk, hogy az úgynevezett SZJA 1%-át adják részünkre.

Adószámunk a következő: 19211181-1-15

COVID mentes jó egészséget kívánva maradok tisztelettel:

Vincze Menyhért Dombrád Polgárőrség elnök

„Az éber Polgárőr”

Nagy László Dombrád Polgárőrség tagja 2007-évtől. Öt éven keresztül a vezetőség tagja is volt. Munkáját minden alkalommal felkészülten és odaadón végezte és végzi napjainkban is. Éberségét mi sem bizonyítja, hogy egy fárasztó délutáni műszak után is figyelme nem enyhült.

Utcájukat és az ott élőket ismerve gyanús mozgásra lett figyelmes. Szoboszlai Attilával rögtön arra gondoltak, hogy hogyan tudnak megakadályozni egy bűncselekményt. Polgárőrtársunk szolgálatba helyezte magát, majd segítőjével hívták a 112-es számot. A rendőrség kiérkezéséig a gyanúsítottat a helyszínen tartották, ezzel is segítve a hatóság munkáját.

Dombrád Polgárőrség vezetőségének nincs lehetősége anyagiakban elismerni éberségét.

A vezetőség és tagság nevében kívánom, hogy még sokáig legyen ilyen „éber” és segítse a rászorulókat.

Vincze Menyhért Dombrád Polgárőrség elnök

Harsányi László polgármester elismerésben részesítette a figyelmes polgárőrt és munkatársát.



Testületi tájékoztató

A lap legutóbbi száma óta a Képviselő-testület, valamint a Polgármester a Képviselő-testület feladat- és hatáskörét gyakorolva többek között:

♦ 2/2021.(I.08.) önkormányzati határozatával döntött a 2021. évi Járási Startmunka Mintaprogramokban való részvételről.

♦ 6/2021.(I.29.) önkormányzati határozatával elfogadta a Dombrádért Együtt Nonprofit Kft. 2020. évre vonatkozó pénzügyi beszámolóját.

♦ 7/2021.(I.29.) önkormányzati határozatával elfogadta a Dombrádért Együtt Nonprofit Kft. 2021. évre vonatkozó pénzügyi tervét.

♦ 10/2021.(II.12.) önkormányzati határozatával meghatározta a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde köznevelési intézmény nyári nyitva tartását.

♦ 11/2021.(II.12.) önkormányzati határozatával meghatározta a Szivárvány Óvoda és Bölcsőde köznevelési intézmény óvodai beiratkozás időpontját.

♦ 13/2021.(II.12.) önkormányzati határozatával döntött „Dombrád Város Közösségéért – PRO COMMUNITATE” kitüntető díj adományozásáról.

♦ 14/2021.(III.05.) önkormányzati határozatával döntött az önkormányzati feladatellátást szolgáló fejlesztések támogatására című pályázat benyújtásáról.

♦ 15/2021.(III.05.) önkormányzati határozatával döntött a Dombrádért Együtt Nonprofit Kft. végrehajtandó létszámcsökkentéséről.

♦ 16/2021.(III.05.) önkormányzati határozatával elfogadta a Dombrád és Térsége Szociális Alapszolgáltatási Központ 2020. évi munkájáról szóló beszámolót.

♦ 17/2021.(III.08.) önkormányzati határozatával döntött a Bölcsődében rendkívüli szünet elrendeléséről.

♦ 1/2021.(II.1.) önkormányzati rendeletével módosította a szociális igazgatásról és egyes szociális ellátások szabályairól szóló 4/2020. (II.14.) önkormányzati rendeletet.

♦ 2/2021.(II.1.) önkormányzati rendeletével módosította a hivatali helyiségen kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és a bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének egyes szabályairól, valamint az eljárás során fizetendő díjakról szóló 17/2018. (XII.21.) önkormányzati rendeletet.

♦ 6/2021.(II.15.) önkormányzati rendeletével megalkotta az önkormányzat 2021. évi költségvetését.

György Zsuzsanna Judit hatósági ügyintéző

ANYAKÖNYVI HÍREK

Hosszú életet, jó egészséget kívánunk az újszülötteknek, bennük sok örömet a szülőknél.



Balázs Larina



Gyöngyösi Alina



Potyók Zsolt



Spisák Linda



Szegfű Dominik



Varga Ádám Attila



Veress Petra



Vincze Rebeka



Dévényi Emma

Gyermek neve:

Szegfű Dominik
Varga Ádám Attila
Veress Petra
Horváth Benett Dániel
Buza Noémi
Balajti Rozina
Balázs Larina
Miklós László Géza
Berecz Noé

Anyja neve:

Czakó Anita
Berecz Andrea
Hyross Eszter
Bujdosó Vanessza
Balogh Elizabet
Nagy Marianna
Csépanyi-Gazda Kitty
Miklós Rita
Balogh Barbara

Gyermek neve:

Sándor Lejla Zsáklín
Spisák Linda
Batka Linett
Potyók Zsolt
Balogh Dániel Márk
Vincze Rebeka
Gyöngyösi Alina
Dévényi Emma

Anyja neve:

Sándor Vanessza Vivien
Lakatos Szilvia
Kádár Csilla
Papp Mónika
Kokas Mónika
Dajka Ágnes
Madarász Enikő
Dudás Georgina

ANYAKÖNYVI HÍREK

Gratulálunk a házasságot kötötteknek és kívánunk békés, boldog esztendőket, az életben sok örömet.

Simon József
Spisák Márk
Király Norbert István

- Demeter Erzsébet Klaudia
- Lakatos Szilvia
- Nagy Katalin

Lakatos Alex
Váradi Tibor
Ardon István

- Miklós Szabina
- Jónás Elvira
- Lásbas Magdolna



Ardon István és
Lásbas Magdolna



Király Norbert István és
Nagy Katalin



Spisák Márk és
Lakatos Szilvia



Váradi Tibor és
Jónás Elvira

A hozzátartozók iránti részvétellel közöljük az elhunytak neveit.

Czap Lászlóné (sz.: Révész Irén Jolán)
Gál Zoltánné (sz.: Horváth Mária)
Krasznai Józsefné (sz.: Pálur Ilona)
Lakatos Lászlóné (sz.: Tamás Mária)
Séra Csaba Istvánné (sz.: Kasznár Éva)
Szikszai Zoltánné (sz.: Csáki Éva Julianna)
Pál Mária
Demeter István
Fazekas István
Kanalas György
Karácsony Miklós
Nagy Miklós
Papp József
Szikszai Zoltán
Tóth Géza

Andrássy utcai lakos
Béke utcai lakos
Széchenyi utcai lakos
Vay Ádám utcai lakos
Kossuth utcai lakos
Andrássy utcai lakos
Dózsa Gy. utcai lakos
Andrássy utcai lakos
Mártírok utcai lakos
Egressy utcai lakos
Vay Ádám utcai lakos
Andrássy utcai lakos
Mártírok utcai lakos
Vasút utcai lakos
Kossuth utcai lakos

György Zsuzsanna Judit anyakönyvvezető

60 éves házassági évforduló



2021. február 11-én ünnepelték 60 éves házassági évfordulójukat: **Ágoston Miklós és Pázmán Irén Borbála.** Az örömteli esemény alkalmából erőt, egészséget és hosszú, boldog életet kívántak a települési önkormányzat részéről Harsányi László polgármester úr és György Zsuzsanna Judit anyakönyvvezető.

Recept Túrós-sonkás medvehagymás fonott kalács

HOZZÁVALÓK: A tésztához: 45 dkg liszt, 2 dkg élesztő (friss), 2 dl tej (langyos), 1 db tojás (nagy), 1 ek. olívaolaj, 1 tk. só, 1 tk. cukor. A túrós töltelékhez: 25 dkg tehéntúró, 1 ek. tejföl, 1 mk. pirospaprika, só. A medvehagymás töltelékhez: 8-10 db medvehagyma (ér nélkül, aprítva), 1 ek. tejföl, só. A sonkás töltelékhez: 15 dkg sonka, 1/2 ek. tejföl

ELKÉSZÍTÉS: A langyos tej feléhez keverjük hozzá a cukrot, morzsoljuk bele az élesztőt, és futtassuk fel. A maradék tejet öntsük bele a keverőtálba, adjuk hozzá az olajat és az egész tojást, majd keverjük össze. Ezután öntsük hozzá a felfuttatott élesztőt, majd szitáljuk hozzá az előzőleg sóval elkevert lisztet, és pár perc alatt dagasszuk be a tésztát. A megdagasztott tésztát tegyük át egy kelesztő táliba, majd langyos helyen kelesszük kb. másfél óráig. A megkelt tésztát ezután borítsuk kilisztezett felületre, gyúrjuk át, majd osszuk el három egyforma részre, és mindegyik tésztát formázzuk gombóccá. A túrót villával törjük össze, majd adjuk hozzá a tejfölt, a pirospaprikát, és ízlés szerint sózzuk. Ezután keverjük

alaposan össze. A medvehagymát vágjuk fel apróra, majd adjuk hozzá a tejfölt és egy csipet sót, és keverjük alaposan össze. A sonkát vágjuk fel apró kockákra. Az egyik tésztagombócot nyújtunk ki kb. 35x30 cm nagyságúra, majd egyenletesen kenjük meg a túrós töltelékkel. Ezután a két szélét kicsit hajtsuk be, majd tekerjük fel, mint a bejglit, óvatosan kicsit sodorjuk meg, és tegyük félre. A további két tésztá gombócot is 35x30 cm méretűre nyújtjuk és a másik két töltelékkel kenjük meg, majd ugyanúgy járunk el, mint az elsővel. Végül fonjuk össze a három megtöltött tésztá rudat, és helyezzük sütőpapírral bélelt tepsibe (18x27 cm-es tepsibe, hogy sütés közben ne terüljön majd el nagyon). Ezután konyharuhával takarjuk le a tepsiben lévő tésztát, és szobahőmérsékleten kelesszük 25 percig (közben melegítsük elő a sütőt 160 fokra). Kelesztés után kenjük le egész tojással a kalácsot, majd helyezzük előmelegített sütőbe, és közepesen kicsit magasabb hőmérsékleten süssük 45-50 perc alatt szép pirosra. A sütőből kivéve helyezzük rácsra, és hűtsük ki egészen.

